
 

   

 
ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση σε οργανικές θέσεις Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής (ΣΜΕΑΕ) μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου. 
 

                Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 

  Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 13 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94 Α΄), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43 Α΄) και διορθώθηκε στο ΦΕΚ 262/Α΄/1998 και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 55, και τις διατάξεις του άρθρου 13 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. τις διατάξεις του Π.Δ. 56/2001 (ΦΕΚ 47/τ. Α΄/15-03-2001), όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 91/2005 (ΦΕΚ 
129 Α΄), 

3. τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/ 30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

4. του άρθρου 62, παρ. 5α και παρ. 5β του Ν.4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄) όπως προστέθηκε με το άρθρο 66 
του Ν.4653/2020 (ΦΕΚ 12 Α΄), 

5. τις διατάξεις του άρθρου 4, ενότητα Δ΄, παρ 1 & 2 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 Α΄), 
6. το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ. Α΄/23-02-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», 
7. την παρ. 3 του άρθρου 232 του Ν.4823/2021( ΦΕΚ 136/τ.Α’/3-8-2021) με θέμα «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση  των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 
8. τη με αριθμ. Φ.353.1./354/105657/Δ1/8-10-2002 Y.A. του ΥΠ.Ε.Π.Θ (ΦΕΚ. 1340/τ. Β΄) με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των  προϊσταμένων των περιφερειακών 
υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των διευθυντών και του συλλόγου 
διδασκόντων» όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

9. τη με αριθμό πρωτ.  170405/ΓΓ1/21/28-12-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 6273/Β΄/28-12-2021) με θέμα: «Καθορισμός 
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

10. τη με αριθμ. Φ.353.1/120/ 88595/ Ε3/18-07-2022 Υ.Α. απόφαση του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

11. τη με αριθμ. 98350/Ε4/4-8-2022 (ΑΔΑ: Ψ1Υ146ΜΤΛΗ-Μ9Θ) Υ.Α. με θέμα: «Διορισμός 400 μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) εγγεγραμμένων στους 
τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης των προκηρύξεων 2ΕΑ/2019 και 1ΕΑ/2019 του Α.Σ.Ε.Π. σε κενές 
οργανικές θέσεις στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 62 του ν. 
4589/2019 (Α΄13) », ΦΕΚ 1927/Γ΄/16-8-2022, 

12. τη με αριθμ. πρωτ. 126423/Ε4/14-10-2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΔΑ46ΜΤΛΗ-ΨΦ2) πρόσκληση μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για υποβολή αιτήσεων 
μετάθεσης σχολικού έτους 2022-2023 του ΥΠΑΙΘ, 

                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
                 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                    ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
            ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ  

   ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
                              ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
                 Ταχ. Δ/νση      : Μονοφατσίου 8 
                                            71201, Ηράκλειο 
                 Πληροφορίες: Νάθενα Μ. 
                                            Σκανδαλάκη Ε.            
                Τηλέφωνο      : 2810333730 
                                           2810333744                                                                                                                                                                      
                E-mail              : metaposp@dide.ira.sch.gr 
 

  
 
      Ηράκλειο, 6-7-2023 
      Αρ. Πρωτ.: Φ.11.2./11192 
 

 
                                 
 

                           
                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 9ΟΕΒ46ΜΤΛΗ-ΗΓΜ



 

13. τη με αριθμ. πρωτ. 26069/Ε4/7-3-2023 (ΑΔΑ: 929Ι46ΜΤΛΗ-6ΧΨ) Υ.Α. με θέμα: «Μεταθέσεις Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σχολικού έτους 2022-
2023», 

14. τη με αριθμό πρωτ. Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. 86/3-7-2023 γνωμοδότηση του ΠΥΣΕΕΠ Κρήτης με θέμα: «Απόφαση 
πράξης 7/3-7-2023 του ΠΥΣΕΕΠ Κρήτης».  
 

       ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

την τοποθέτηση σε οργανικές θέσεις Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής (ΣΜΕΑΕ) της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου των κάτωθι μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ), ως 
ακολούθως:  
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΕ23 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
Δ.Ε. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2 ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ 
ΕΙΡΗΝΗ-
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ23 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
Δ.Ε. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΕΕΕΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΕ30 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

Δ.Ε. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΕΕΕΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

                                 
Τα μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) που τοποθετούνται με την απόφαση αυτή οφείλουν να 
παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη νέα τους θέση. Όσοι υπηρετούν ως στελέχη της εκπαίδευσης 
αναλαμβάνουν υπηρεσία στη νέα τους θέση ύστερα από τη λήξη της θητείας τους. 
Τα μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) που υπέβαλαν 
αίτηση βελτίωσης θέσης και των οποίων το ονοματεπώνυμο δεν περιλαμβάνεται στον ανωτέρω πίνακα, 
παραμένουν στην οργανική τους θέση, διότι δεν υπήρχαν κενές οργανικές θέσεις στον κλάδο τους. 
 
 
           Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  

                                                                                                                            Εκπαίδευσης  Ηρακλείου  

 

              

                                                                                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Αναφερόμενα μέλη Ε.Ε.Π.  

2. Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής (ΣΜΕΑΕ) Ηρακλείου 

3. Περιφ/κη Δ/νση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης            

4. Π.Μ. αναφερόμενου μέλους Ε.Ε.Π.  

5. Μηχανογράφηση                                                                            

                                                

  

ΑΔΑ: 9ΟΕΒ46ΜΤΛΗ-ΗΓΜ


	Τα μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) που τοποθετούνται με την απόφαση αυτή οφείλουν να παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη νέα τους θέση. Όσοι υπηρετούν ως στελέχη της εκπαίδευσης αναλαμβάνουν υπηρεσία στη νέα τους θέση ύστερα από τη...
	Τα μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) που υπέβαλαν αίτηση βελτίωσης θέσης και των οποίων το ονοματεπώνυμο δεν περιλαμβάνεται στον ανωτέρω πίνακα, παραμένουν στην οργανική τους θέση, διότι δεν υπήρχαν κε...

		2023-07-06T09:36:48+0300
	Athens




